Quanto às informações sistematizadas sobre o total
de recursos disponibilizados e efetivamente utilizados nas ações de combate à pandemia adotadas,
no âmbito da Coordenação Geral de Promoção ao Desenvolvimento Sustentável, foram descentralizados
o montante de R$ 33.818.234,56 (trinta e três milhões, oitocentos e dezoito mil, duzentos e trinta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos).

12. Em sequência, ressalta-se que as medidas de saúde específicas às mulheres, crianças e
jovens indígenas incluem-se na promoção global de saúde dos povos indígenas, elaboradas e
implementadas pelos órgãos responsáveis pela saúde indígena, nos níveis municipal, estadual e federal

[...]

de acesso em todo o território brasileiro (2377639).
DOS RECURSOS FINANCEIROS
13. Até a presente data os recursos financeiros descentralizados pela Coordenação Geral de
Monitoramento Territorial para as ações de prevenção e combate ao COVID-19, foram da ordem de R$
6.392.133,29 (seis milhões, trezentos e noventa e dois mil cento e trinta e três reais e vinte e nove
centavos).

Fonte: ASTEC/CGMT  

14. Esta é a informação, à consideração superior.

(Assinado eletronicamente)

FREDERICO CORREIA DE OLIVEIRA
Coordenador de Prevenção de Ilícitos

(Assinado eletronicamente)
LUIZ WANGLES MARTINS CONDE